
 
 
 
 

Rectorado: Av. Pacífico N° 508- Urb. Buenos Aires 
Teléfonos: 311556-310787 
Nuevo Chimbote – Ancash – Perú  www.uns.edu.pe 

 

 
“Año del Bicentenario del Perú 200 Años de Independencia”  

 
 

SECRETARIA GENERAL 

 
 

TRANSCRIPCIÓN DE RESOLUCIÓN N° 399-2021-CU-R-UNS 
Nuevo Chimbote, 14 de julio de 2021 

 
  

Visto el Oficio Nº 0146-2021-UNS-VRAC del Vicerrectorado Académico, y el Acuerdo N° 33 adoptado 
por el Consejo Universitario, en su Sesión Extraordinaria Virtual N° 29-2021, de fecha 13.07.2021; 
y, --- CONSIDERANDO: --- Que, las Decanaturas de las Facultades de Ingeniería, de Ciencias, y de 
Educación y Humanidades, alcanzan, al Vicerrectorado Académico, el número de vacantes para el 
Examen de Admisión de Estudiantes – Año 2022, de sus correspondientes Escuelas Profesionales; --
- Que, mediante Oficio Nº 0146-2021-UNS-VRAC, recepcionado en fecha 09.06.2021, el 

Vicerrectorado Académico, en coordinación con las Decanaturas de las Facultades de Ingeniería, de 
Ciencias, y de Educación y Humanidades, eleva al Consejo Universitario la propuesta del número de 
vacantes por cada Escuela Profesional para el Proceso de Admisión de Estudiantes al Pregrado 
2022-I y 2022-II, asimismo, precisa que en cuanto a la oferta de vacantes para la carrera profesional 
de Educación Secundaria en la Especialidad de Biología, Química y Física, el Consejo Universitario 
debe evaluar su viabilidad, dado que en dicha carrera, los postulantes e ingresantes matriculados no 
alcanzan el mínimo de estudiantes para el desarrollo de la misma, proponiendo que, en tanto no sea 
revaluada y adecuada a las necesidades de la educación actual, se suspenda la oferta de vacantes 
coherente con la falta de postulantes e ingresantes a dicha Especialidad; --- Que, en consecuencia, 
el Consejo Universitario en su Sesión Extraordinaria Virtual N° 29-2021, de fecha 13.07.2021, 
acordó lo siguiente: a) Aprobar, con modificaciones del caso, el Cuadro de Vacantes para el Proceso 
de Admisión de Estudiantes al Pregrado 2022 de la Universidad Nacional del Santa; b) Suspender la 

oferta de vacantes a la carrera profesional de Educación Secundaria en la Especialidad de Biología, 
Química y Física para el presente Proceso de Admisión de Estudiantes al Pregrado 2022-I y 2022-II, 
por falta de postulantes e ingresantes a dicha Especialidad; y c) Disponer la emisión de la 
Resolución correspondiente; --- Estando a las consideraciones que anteceden, a lo acordado por el 
Consejo Universitario en su Sesión Extraordinaria Virtual N° 29-2021, de fecha 13.07.2021, y en 
uso de las atribuciones que concede la Ley N° 30220 – Ley Universitaria; --- SE RESUELVE: -----------  

1º APROBAR el CUADRO DE VACANTES PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN DE ESTUDIANTES 
AL PREGRADO 2022-I y 2022-II DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA, según se detalla 
en el cuadro adjunto, que en un (01) folio sellado y rubricado por el Secretario General de la UNS 
forma parte de la presente Resolución. --- 2º SUSPENDER la oferta de vacantes a la carrera 
profesional de Educación Secundaria en la ESPECIALIDAD DE BIOLOGÍA, QUÍMICA Y FÍSICA 
para el presente Proceso de Admisión de Estudiantes al Pregrado 2022-I y 2022-II, por falta de 
postulantes e ingresantes a dicha Especialidad. --- 3º DISPONER a las Facultades de Ingeniería, de 
Ciencias, y de Educación y Humanidades, y a la Dirección de Admisión el cumplimiento de la 
presente Resolución. --- Regístrese, comuníquese y archívese. --- (Fdo.) Dr. Sixto Díaz Tello, Rector 

de la Universidad Nacional del Santa. --- (Fdo.) Mg. Mario Augusto Merchán Gordillo, Secretario 
General, sellos de Rectorado y de Secretaría General de la Universidad Nacional del Santa. 
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines consiguientes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DISTRIBUCION: Rectorado, VRAC, VRIN, OCI, DAL, DGA, OFOND, OCONT, OABAST, DRH, DPLAN, OPRES, DEDA, DINI, DCTIA, OEI, DBUN, 

DADM, DID, OTIC, FI, SAFI, FC, SAFC, FEH, SAFEH, EEGGFI, EEGGFC, EEGGFEH, DAEFM, DAAA, DAICSI, DAME, DAE, DABMB, DATMH, 

DAHCS, DAEC, DATDCP, EPIE, EPIC, EPISI, EPIA, EPIM, EPIAG, EPE, EPBA, EPBT, EPMH, EPEI, EPEP, EPES, EPCS, EPDCP, CEPUNS, DIMI, 

Archivo Central, Archivo.  

 
MAMG/gmc 



INGENIERÍA EN ENERGÍA 4 2 2 1 1 0 0 1 1 1 15 28 3 3 2 2 2 1 1 0 1 1 1 15 32 60

INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL 4 2 2 1 1 0 0 1 1 1 15 28 3 3 2 2 2 1 1 0 1 1 1 15 32 60

INGENIERÍA CIVIL 4 2 2 1 1 0 0 1 1 1 15 28 3 3 2 2 2 1 1 0 1 1 1 15 32 60
INGENIERÍA DE SISTEMAS E 

INFORMÁTICA 4 2 2 1 1 0 0 1 1 1 15 28 3 3 2 2 2 1 1 0 1 1 1 15 32 60

INGENIERÍA AGRÓNOMA 4 2 2 1 1 0 0 1 1 1 15 28 3 3 2 2 2 1 1 0 1 1 1 15 32 60

INGENIERÍA MECÁNICA 4 2 2 1 1 0 0 1 1 1 15 28 3 3 2 2 2 1 1 0 1 1 1 15 32 60

ENFERMERÍA 4 2 3 0 1 0 1 0 1 0 13 25 5 4 2 3 1 1 1 1 0 1 0 16 35 60

BIOLOGÍA EN ACUICULTURA 3 2 3 0 0 1 1 0 1 1 10 22 3 3 2 3 0 0 1 1 1 1 1 12 28 50

BIOTECNOLOGÍA 4 2 2 0 1 0 0 0 2 1 12 24 5 5 2 2 0 0 3 1 0 1 1 16 36 60

MEDICINA HUMANA 4 2 2 0 0 0 0 0 0 0 12 20 4 5 2 2 0 0 1 1 0 1 1 13 30 50

EDUCACIÓN INICIAL 3 4 4 1 1 1 1 0 1 0 9 25 2 3 4 4 1 1 2 1 1 2 0 9 30 55

EDUCACIÓN PRIMARIA 3 4 4 1 1 1 1 0 1 1 8 25 2 3 4 4 1 1 2 0 1 2 1 9 30 55
EDUCACIÓN SECUNDARIA

LENGUA Y LITERATURA 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 22 2 4 2 1 1 1 1 1 1 1 2 16 33 55
EDUCACIÓN SECUNDARIA

MATEM.  COMPUT. Y FÍSICA 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 22 2 4 2 1 1 1 1 1 1 1 2 16 33 55
EDUCACIÓN SECUNDARIA

HISTORIA Y GEOGRAFIA Y CCSS 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 22 2 4 2 1 1 1 1 1 1 1 2 16 33 55
EDUCACIÓN SECUNDARIA

FILOSOFIA, PSICOLOGIA Y CCSS 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 22 2 4 2 1 1 1 1 1 1 1 2 16 33 55
EDUCACIÓN SECUNDARIA

IDIOMAS,: INGLES Y FRANCES 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 22 2 4 2 1 1 1 1 1 1 1 2 16 33 55
COMUNICACIÓN SOCIAL 4 3 2 2 0 0 0 0 0 1 9 21 3 5 3 2 3 1 1 1 1 1 1 12 34 55
DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS 4 3 2 2 0 0 0 0 0 1 9 21 3 5 3 2 3 1 1 1 1 1 1 12 34 55

TOTAL GENERAL 461 614 1075

ED
U

C
A

C
IO

N
 Y

 H
U

M
A

N
ID

A
D

ES

IN
T

E
R

N
O

E
X

T
E

R
N

O

IN
T

E
R

N
O

E
X

T
E

R
N

O

IN
G

EN
IE

R
ÍA

C
IE

N
C

IA
S

T
IT

U
L

A
D

O
S

 O
  
 G

R
A

D
U

A
D

O
S

I.
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

E
L

 P
E

R
Ú

P
E

R
S

O
N

A
S

 C
O

N

D
IS

C
A

P
A

C
ID

A
D

E
X

A
M

E
N

 

O
R

D
IN

A
R

IO

T
O

T
A

L
 P

R
O

C
E

S
O

 2
0

2
2

-I

C
E

P
U

N
S

 2
0

2
2

-I
I

E
X

A
M

E
N

 

O
R

D
IN

A
R

IO

CUADRO DE NÚMEROS DE VACANTES PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN DE ESTUDIANTES 2022-I Y 2022-II
F

A
C

U
L

T
A

D

ESCUELA 

ACADEMICO 

PROFESIONAL

C
E

P
U

N
S

 2
0

2
2

-I

1
° 

Y
 2

° 
P

U
E

S
T

O
S

E
X

A
M

E
N

 

P
R

E
F

E
R

E
N

T
E

TRASLADO

D
E

P
O

R
T

IS
T

A
 

D
E

S
T

A
C

A
D

O

V
IC

T
IM

A
 D

E
L

 

T
E

R
R

O
R

IS
M

O

T
O

T
A

L
 2

0
2

2

C
E

P
U

N
S

 2
0

2
2

-I
II

1
° 

Y
 2

° 
P

U
E

S
T

O
S

T
O

T
A

L
 P

R
O

C
E

S
O

 2
0

2
2

-I
I

V
IC

T
IM

A
 D

E
L

 

T
E

R
R

O
R

IS
M

O

E
X

A
M

E
N

 

P
R

E
F

E
R

E
N

T
E

TRASLADO

D
E

P
O

R
T

IS
T

A
 

D
E

S
T

A
C

A
D

O

I.
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

E
L

 P
E

R
Ú

P
E

R
S

O
N

A
S

 C
O

N

D
IS

C
A

P
A

C
ID

A
D

T
IT

U
L

A
D

O
S

 O
  
 G

R
A

D
U

A
D

O
S

Usuario
Resaltado


		DIGRAT
	2022-03-15T16:19:05-0500
	SUNEDU - OTI
	SUNEDU




